



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Tancredo Neves nº 663 – Centro – CEP: 38.950-000 – Ibiá-MG

Fone: (34) 3631-5754 / 3631-5755 – E-mail: licitacao@ibia.mg.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Origem: Pregão Eletrônico 020/2026 - PAL:069/2026

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE QUADROS E CORRELATOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Ibiá/MG

Fornecedores Registrados:

Fornecedor: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA 14.323.297/0001-30

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	16,00	UNIDADE	Quadro, Branco, Com Suportes Para Apagador E Pinceis, Em Laminado Melaminico, Com Moldura De Aluminio Anodizado Fosco Natural, Dimensoes 1200 X 900 Mm.5	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 124,41	R\$ 1.990,56
1	17,00	UNIDADE	Quadro branco com calendário mensal magnético com dimensões mínimas de 91 cm x 61 cm - quadro apagável a seco com calendário mensal, quadro de calendário colorido reutilizável, quadro de planejamento mensal emoldurado -	ORTHOVIDA	CONFORT	R\$ 182,32	R\$ 3.099,44

Valor Total: R\$ 5.090,00

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/07/2027**, a contar do dia **03/07/2026**

F J C ALVES CNPJ: 57.080.860/0001-08

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
2	34,00	UNIDADE	LOUSA BRANCA MAGNETICA DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 6MM, MEDINDO 1200 x 900mm COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS ACOMPANHADO DO KIT DE INSTALAÇÃO/ FIXAÇÃO	GFX (EMVIDROS)	GFX (EMVIDROS)	R\$ 835,44	R\$ 28.404,96
2	3,00	UNIDADE	LOUSA BRANCA MAGNETICA DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 6MM, MEDINDO 2000 x 1200mm COM SUPORTE PARA APAGADOR E	GFX (EMVIDROS)	GFX (EMVIDROS)	R\$ 1.377,12	R\$ 4.131,36

			PINCEIS ACOMPANHADO DO KIT DE INSTALAÇÃO/FIXAÇÃO				
2	33,00	UNIDADE	LOUSA BRANCA MAGNETICA DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 6MM, MEDINDO 2500 x 1200mm COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS ACOMPANHADO DO KIT DE INSTALAÇÃO/FIXAÇÃO	GFX (EMVIDROS)	GFX (EMVIDROS)	R\$ 1.482,04	R\$ 48.907,32
2	103,00	UNIDADE	LOUSA BRANCA MAGNETICA DE VIDRO TEMPERADO ESPESSURA DE 6MM, MEDINDO 3000 x 1200mm COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS E KIT DE INSTALAÇÃO ACOMPANHADO DO KIT DE INSTALAÇÃO/FIXAÇÃO	GFX (EMVIDROS)	GFX (EMVIDROS)	R\$ 2.092,78	R\$ 215.556,34
Valor Total: R\$ 296.999,98							
A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/07/2027 , a contar do dia 03/07/2026							

SÓLID LICITAÇÕES LTDA CNPJ: 36.344.966/0001-93

LOTE	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
3	8.640,00	UNIDADE	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL - AZUL/ VERMELHO/ PRETO/ VERDE - DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 2,08	R\$ 17.971,20
4	180,00	UNIDADE	APAGADOR MAGNETICO PARA QUADRO BRANCO Apagador Magnético Para Quadro Branco, Com Estrutura Em Plástico Resistente E Base Com Ímã Embutido Na Parte Inferior, Permitindo Fixação Em Superfícies Metálicas.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40
Valor Total: R\$ 19.560,60							
A validade desta Ata de Registro de Preços é até 03/07/2027 , a contar do dia 03/07/2026							

Data da Ata de Registro de Preço: 01 de julho de 2026

Termino da Ata de Registro de Preço: 03 de julho de 2027

As íntegras das atas encontram-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibiá, na Avenida Tancredo Neves nº 663, Bairro Centro, Ibiá/MG, bem como, disponibilizadas no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Ibiá (MG), 03 de julho de 2026.

Gillianno Gilles Ferreira
Prefeito Municipal

Publique-se